

Asia: VN/4118/2019

Lausuntopyyntö parlamentaarisen ohjausryhmän ja asiantuntijatyöryhmän mietinnöstä, luonnos hallituksen esitykseksi avoimuusrekisterilain

Lausunnonantajan lausunto

Kannatatteko avoimuusrekisterin perustamista Suomeen?

Kyllä

Mikä esillä olevista kolmesta avoimuusrekisterin soveltamisalavaihtoehdosta tulisi valita (eli mihin tahoihin kohdistuvaa lobbausta ilmoitusvelvollisuuden tulisi koskea)?

Eduskunta ja ministeriöt

Yleiset huomiot esityksestä

Suomen Vuokranantajat ry kannattaa avoimuusrekisterin perustamista

Yhteiskunnallinen vaikuttamistoiminta on keskeinen osa demokratiaa. On tärkeää, että erilaiset yhteiskunnalliset intressit ja lakimuutosten seurausvaikutukset tulevat tasapuolisesti ja avoimesti päätöksentekijöiden tietoon. Avoimuusrekisteri lisää lobbaustoiminnan läpinäkyvyyttä. Suomen Vuokranantajien näkemyksen mukaan avoimuusrekisterin kautta voidaan vahvistaa vaikuttamisen hyväksyttävyyttä ja korostaa sen merkitystä päätöksenteon avoimuudelle ja moniäänisyydelle.

Mietinnössä arvioidaan, että avoimuusrekisterille syntyvä maine voi vaikuttaa yhteiskunnalliseen aktiivisuuteen. Yhtenä uhkakuvana on mietinnön mukaan se, että rekisteristä syntyisi julkisuudessa kuva ”lobbaamisen mustana listana”. Suomen Vuokranantajat pitää tärkeänä, että tämä uhkakuva pystytään torjumaan. On kiinnitettävä erityistä huomiota siihen, miten rekisteristä viestitään ja että sen tarkoitusta avataan niin kansalaisille kuin medialle. Tavoitteena tulisi olla, että rekisteri lisää ymmärrystä yhteiskuntavaikuttamisen merkityksestä päätöksenteolle ja samalla myös toiminnan yleistä hyväksyttävyyttä.

Suomen Vuokranantajien mielestä raportoinnin tulisi ensi vaiheessa koskea eduskuntaa ja ministeriöitä. Avoimuusrekisterilakia on myöhemmin mahdollista laajentaa koskettamaan myös virastoja ja muita julkisia toimijoita, mikäli tämä katsotaan tarpeelliseksi.

Raportointivelvoitteessa tulisi huomioida yhteiskuntavaikuttamisen kentän monipuolisuus ja vaikuttajatahojen vaihtelevat resurssit. Ilmoitusvelvollisuudesta ei pidä tehdä liian raskasta. Suomen Vuokranantajat tukee virallisen neuvottelukunnan perustamista toiminnan kehittämiseksi ja sidosryhmien sitouttamiseksi.

Isbom Hanna
Suomen Vuokranantajat ry